
Inverzní obtisk a práce s ním: 

Z důvodu soutisku jsou některé obtisky tisknuty inverzně (zpravidla barevné obtisky, loga, čísla atd.). 

Oproti klasickým obtiskům se zde díváte na jejich spodní stranu, která se umístí přímo na model. 

 

Návod na práci s obtisky: 

Obtisk se klasicky vystřihne nebo vyřízne. Následně se odmočí ve vodě, u větších obtisků je doba 

odmáčení delší (některé obtisky odmáčíme i minutu). Po dostatečném odmočení kdy lze s obtiskem 

na papíru posouvat se obtisk přiloží na požadované místo na modelu a jemně se prstem nebo 

nějakým nástrojem stáhne. Obtisk se pak již jen vyrovná do požadované polohy. Následně je potřeba 

odsát přebytečnou vodu (roztok). Při aplikaci lze použít i různé pomocné vodičky na obtisky 

(změkčovací, usazovací, vypínací atd.) na obtisk to nemá žádný vliv. Po zaschnutí je dobré obtisky 

přelakovat bezbarvým lakem. 


